[bookmark: _GoBack]
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 230

КАРАР

4 апреля 2017 г.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
муниципального образования «город Нижнекамск» Республики Татарстан              на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района от 28.12.2016 № 1740

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской                      Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ                                «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской                            Федерации», законом Республики Татарстан от 21.01.2010 № 7-3PT                         «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан, постановляю:
1. Утвердить   прилагаемые   изменения   в   муниципальную   программу                  «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства                             муниципального образования «город Нижнекамск» Республики Татарстан                       на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 28.12.2016              № 1740, согласно  приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить                   на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Беляева Р.И.

				А.Г. Сайфутдинов

Приложение
к постановлению Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от 4.04.2017 № 230

Изменения в муниципальную программу
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
муниципального образования «город Нижнекамск» Республики Татарстан
на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
от 28.12.2016 № 1740

1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта             программы изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемый объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2017-2020 годах составит 23 809,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
 а) бюджета Нижнекамского муниципального района – 0 тыс. рублей, из них по годам:
2017 год – 0 тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей;
б) бюджетов   Республики   Татарстан,   Российской   Федерации   –                                 23 809,5 тыс. рублей, из них по годам:
2017 год – 23 809,5 тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей».
2. Абзац 5 «Прогнозируемый объем финансирования Программы» Раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей                         редакции:
«Прогнозируемый объем финансирования Программы составляет –                    23 809,5 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2017 год – 23 809,5тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей; из них:
Из муниципального бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 0 тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей;
Из бюджета Республики Татарстан и федерального бюджета –                           23 809,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 23 809,5 тыс. рублей;
2018 год – 0 тыс. рублей;
2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей».
3. Пункт  2.2.  «Развитие  лизинга  оборудования:  Субсидирование  затрат                субъектов малого и среднего предпринимательства («Лизинг-грант»)» и пункт 2.3. «Поддержка субъектов социального предпринимательства» приложения № 1                          к муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «город Нижнекамск» Республики                     Татарстан на 2017-2020 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Поддержка и развитие малого
и среднего предпринимательства
муниципального образования «город
Нижнекамск» Республики Татарстан
на 2017-2020годы»

Цели, задачи, индикаторы оценки результатов муниципальной программы
«Поддержка и развитие малого  и среднего предпринимательства муниципального образования «город Нижнекамск»
Республики Татарстан на 2017-2020 годы» и финансирование по мероприятиям программы

	№ п/п
	Наименование
Основных
 мероприятий
	Исполнители
	Ожидаемые результаты,
индикаторы оценки
конечных результатов,
единицы измерения
	Значения индикаторов
	Источник
финансирования
	Финансирование,
тыс. рублей

	2016 год (базовый)
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020год

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Наименование задачи: Реализация мер финансовой и инвестиционной поддержки, повышение доступности финансовых ресурсов
 для субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.2
	Развитие лизинга оборудования: Субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства («Лизинг-грант»)
	ОПП
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, ед.
	-
	12
	*
	*
	*
	Федеральный бюджет

Бюджет РТ

Бюджет
муниципального района
	8222,2

14000

*

	*

*

*
	*

*

*
	*

*

*

	Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими государственную поддержку, ед.
	-
	36
	*
	*
	*

	Доля обрабатывающей промышленности в обороте субъектов малого и среднего предпринимательства (без учета индивидуальных предпринимателей), получивших государственную поддержку, %
	-
	26
	*
	*
	*

	Прирост среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, %
	-
	1,2
	*
	*
	*

	Увеличение оборота субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, в постоянных ценах по отношению к показателю 2014 года, %
	-
	7
	*
	*
	*

	2.3
	Поддержка субъектов социального предпринимательства
	ОПП
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, ед.
	-
	4
	*
	*
	*
	Федеральный бюджет

Бюджет РТ

Бюджет
муниципального района
	587,3

1000

*

	*

*

*
	*

*

*
	*

*

*

	Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими государственную поддержку, ед.
	-
	4
	*
	*
	*

	Прирост среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, %
	-
	1,2
	*
	*
	*

	Увеличение оборота субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, в постоянных ценах по отношению к показателю 2014 года, %
	-
	7
	*
	*
	*

	Доля обрабатывающей промышленности в обороте субъектов малого и среднего предпринимательства (без учета индивидуальных предпринимателей), получивших государственную поддержку, %
	-
	26
	*
	*
	*

	ВСЕГО, в том числе:
	23809,5
	*
	*
	*

	Федеральный бюджет
	8809,5
	*
	*
	*

	Бюджет Республики Татарстан
	15000
	*
	*
	*

	Бюджет Нижнекамского муниципального района
	*
	*
	*
	*

image1.png